
Nº DESVÍO
1

CUADRO DE REPLANTEO DESVÍOS

2
3
4
5
6
7

DSMH-B1-UIC54-190-1:8-CC-I-TC
CARRIL
54 E1

JCA VÍA P.K.
VÍA 1   PK.78+659,011

TIPO DESVÍO X Y Z
A

X Y Z
B

X Y Z
C

DESVÍO DSMH-C-54-100-1:6-CC-TC-D/I DESVIO DSMH-C-54-190-1:8-CC-TC-D/I

A B C

S/E S/E

ESMH-B1-UIC54-190-1:8-CC-D-TC-3300 54 E1 Vía 2   P.K. 78+581,491
ESMH-B1-UIC54-190-1:8-CC-D-TC-3300 54 E1

54 E1
54 E1
54 E1
54 E1

DSMH-B1-UIC54-10-1:6-CC-I-TC
DSMH-B1-UIC54-10-1:6-CC-D-TC
DSMH-B1-UIC54-10-1:6-CC-D-TC
DSMH-B1-UIC54-10-1:6-CC-D-TC

Vía C5 P.K. 78+633,348
Vía C5 P.K. 78+635,348
Vía C1 P.K. 78+669,651
Vía C1 P.K. 78+689,602
Vía C3 P.K. 78+691,663

Nº DESVÍO
1
2
3
4
5
6
7

X Y Z *

PIQUETE DE VÍA LIBRE

560841.890 4793491.565 11.242

11.146
11.254

11.889
11,90

11.886
11.431

560818,504 4793485,971
560845,219 4793488,734

 560884,958 4793491,248
560937,237 4793490,841
560947,600 4793492,441 
560944,573 4793485,996

A CB

* REFERIDO A COTA DE CABEZA DE CARRIL

 560884,463 4793496,639 11,395
560808,424 4793487,110 11,105
 560854,271  4793487,574 11,291
560856,264 4793487,738 11,299
560892,838 4793493,576 11,502
560912,773 4793494,362 11,687
560913,678 4793492,196 11,698

560874,829 4793495,858 11,343
560818,057 4793487,903 11,144
560844,638 4793486,781 11,252
560863,805 4793488,359 11,330
560900,398 4793493,874 11,572
560920,333 4793494,661 11,757
560921,183 4793491,247 11,769

560862,646 4793494,872 11,327
560830,238 4793488,906 11,194
560832,457 4793485,778 11,202
560873,159 4793489,129 11,368
560909,777 4793494,244 11,659
560929,712 4793495,030 11,844
560930,496 4793490,070 11,857

VIA MANGO
VIA 2VIA 1

VIA C5

VIA C4

VIA C3

VIA C2

VIA C1

VIA 1

D2 D1

D3 D4 D5 D7

D6

P.K. 78+500 P.
K.

 7
8+

82
6,

15
6

ACTUACIÓN SOBRE

VIAS GENERALES

SENTIDO DONOSTIA

SENTIDO BILBAO

ACTUACIÓN SOBREVIAS GENERALES

ACTUACIÓN EN PARKING
EDIFICIO Y COCHERAS

1 FIN
ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACION FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Nov. 22A PRIMERA EMISION

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZADEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN

TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES
LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ZUMAIAN TREN-BILTEGI BAT ERAIKITZEKO PROIEKTUA
PROYECTO CONSTRUCTIVO DE UN DEPÓSITO DE TRENES EN ZUMAIA

Ingeniero Caminos C.C. Y P.P. Col. Nº 9.880
ALESANDER GALLASTEGI URIARTE

TYPSA ETS

S:E

EN  DIN  A1

3-DTZ-22-025-A

SUPERESTRUCTURA. REPLANTEO DE DESVÍOS

8.1
SUPEREGITURA. DESBIDERATZEEN ZUINKETA



ESCALA 1:5

ESCALA 1:2

ESCALA 1:1

ESCALA 1:5 ESCALA 1:5 ESCALA 1:5
ALZADO LATERAL

PLANTA SUPERIOR

ESCALA 1:5
VISTA DE MARCAS

ESCALA 1:5
ALZADO

DETALLE X

DETALLE Z

CONJUNTO TRAVIESA SUJECIÓN
DETALLE DE MONTAJE

DETALLE Z
DETALLE X

SECCIÓN B-B SECCIÓN A-A

COMBINACIÓN DE PLACAS A2

MODELOS

MODELO 1

MODELO 2

A=1374mm

A=1389mm

Con la correspondiente combinación de placas también es posible cubrir las
necesidades para la traviesa métrica con carril UIC-45 y sus sobreanchos

Hilo bajo Hilo alto
INT. VÍAEXT. VÍAINT. VÍAEXT. VÍAAncho de vía B

mm.
1000 A2 A2 A2 A2

1002,5
1005

1007,5
1010

1012,5
1015

1017,5
1020

1022,5
1025

A2A2

A2
A2
A2A2

A2
A2

A2A2

A2/-2,5

A2/-2,5

A2/-2,5

A2/-2,5 A2/-2,5

A2/-2,5

A2/-2,5

A2/-2,5

A2/+2,5

A2/-2,5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/-5
A2/-5

A2/-5
A2/-5

A2/-5

A2/-5

A2/+2,5

A2/+2,5

A2/+5

A2/+5

A2/+5

A2/+5

A2/+5

A2/+5

PLACA DE ASIENTO PAS-1 UIC-545 2
4
4
4
1

4

1
2
3

PLACA ACODADA LIGERA DE SUJECIÓN A2
TORNILLO PLASTIRAIL T-2
CLIP ELÁSTICO SKL-1
TRAVIESA MM-02

Num. COMPONENTE cantidad

El mes y el día de fabricación se grabarán , como mínimo,
en uno de los tapones de cierre de las cavidades de
pretensado de cada una delas caras laterales, según el
detalle de marcaje

El tipo de carril se grabará siguiendo el mismo criterio

DETALLE DE MARCAJE
(mínimo en un tapón por cabeza) (mínimo en un tapón por cabeza)

DETALLE DE MARCAJE

DÍA

MES
tipo de carril

DOS ÚLTIMAS CIFRAS DEL AÑO DE FABRICACIÓN

FABRICANTE1015 solo en traviesas modelo 2

DESIGNACIÓN DE LA TRAVIESA
NÚMERO DE MOLDE

SOBREANCHO (en tinta indeleble)
(siempre respecto al ancho de 1000 mm)

TRAVIESA MODELO 1
cota A (mm) cota B (mm) cota C (mm)

TRAVIESA MODELO 1
COMO VARIANTE DE LA TRAVIESA MM-06, LA TRAVIESAS M-02 SE CONFIGURA
CON LA SUSTITUCIÓN DE LA VAINA V-2 POR LA ESPIGA SDÜ-21, Y EL TORNILLO
PLASTIRAIL T-2 POR EL TIRAFONDO Nº6

4
4
11

2
3 VAINA PLASTIRAIL V-2

ARMADURA PRETESA ADHERENTE
TRAVIESA MM-02

Num. COMPONENTE cantidad

1389 196,9 153,7
1374 196,5 154,0

2

TRAVIESA MM-02

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA
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INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZADEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN

TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES
LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ZUMAIAN TREN-BILTEGI BAT ERAIKITZEKO PROIEKTUA
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3-DTZ-22-026-A
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8.2

SUPERESTRUCTURA. DETALLES
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ESCALA 1:2

ALZADO DEL EXTREMO
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R18

MARCADO DE CARRIL GRADO R260

MARCAS DE FABRICACIÓN

ESQUEMA. PIQUETES DE VÍA LIBRE

UBICACIÓN PIQUETE DE VÍA LIBRE

NOTA: La distancia entre caras no activas será de 2,10 m.

2,10

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA
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LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ZUMAIAN TREN-BILTEGI BAT ERAIKITZEKO PROIEKTUA
PROYECTO CONSTRUCTIVO DE UN DEPÓSITO DE TRENES EN ZUMAIA

Ingeniero Caminos C.C. Y P.P. Col. Nº 9.880
ALESANDER GALLASTEGI URIARTE

TYPSA ETS

INDICADAS

EN  DIN  A1

3-DTZ-22-027-A
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ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA
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PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue
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PLANO ZK. / N. PLANO
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INGENIERO AUTOR
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INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZADEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN

TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES
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ZUMAIAN TREN-BILTEGI BAT ERAIKITZEKO PROIEKTUA
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ESQUEMA DE DESVIO DSM-B1-UIC54-100-1:6-CC-D/I

10
00

,0
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9385,80
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,0
0

ESCALA 1:100 (COTAS EN mm)
DESVÍO E2: DSMH-B1-UIC54-190-1:8-CC-I

10
00

,0
0

1000,00

1516,08

7,125016°

12223,00

10
00

,0
0

9665,00

4558,3817329,62

21888,00

PUNTO DE REPLANTEO

PUNTO DE REPLANTEO

PUNTO DE REPLANTEO

R
190000,00

PUNTO DE REPLANTEO

9385,80

PUNTO DE REPLANTEO
PUNTO DE REPLANTEO

ESCALA 1:100 (COTAS EN mm)

9,462222°

A
B C

A
B C

750,00

12223,00

DETALLE SUJECCIÓN CARRIL EN VÍA EN CUNA

PERNO ANCLAJE M20

TUERCA HEXAGONAL M20

ARANDELA GROWER M20

PLACA GANTREX

INTERCALADOR TIPO GANTREX54 Kg. UIC

M20

CARRIL 54 E1

TUERCA HEXAGONAL M20

CLIP TIPO GANTREX 41/075/35

290

30138

290

90

10

70

ESCALA: 1/25 (COTAS EN mm)

41
/0

75
/3

5

41/075/35

16
5

AISLANTE

20
0 140

ALZADO  A-A' PLANTA

70
TORNILLO HEXAGONAL M20

A A'

CARRIL 54 E1

CLIP TIPO GANTREX 41/075/35

TUERCA HEXAGONAL M20

ESCALA: 1/25 (COTAS EN mm)

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA
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